Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 319/2009-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,
no uso de suas atribuições, e considerando o edital no 303/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C A

O aditamento do Edital nº 303/2009-PRH, de 26 de agosto de 2009, no item

2, no quadro a que se refere a função de Engenheiro Agrícola, para informar o local de
atuação que é o Câmpus do Arenito, em Cidade Gaúcha, Estado do Paraná.

2. O quadro do item 2 passa a ser o seguinte:

Função: ENGENHEIRO AGRÍCOLA

Requisito mínimo: •Graduação em Engenharia Agrícola; ou
•Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental.

Número de vaga(s): 01 (uma)

Carga horária semanal: 40 horas

Local de atuação Câmpus do Arenito, Cidade Gaúcha - PR

Classe - série de classe: I – C

Taxa de inscrição: R$ 85,00

Vencimento base: R$ 2.130,80

Tipos de prova: Objetiva, prática e de títulos

3. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 303/2009-PRH.

Maringá, 09 de setembro de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora.